
 DIREZIONE REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
Distretto di Milano – Servizio Sicurezza sul Lavoro e Logistica 

20159 Milano, Via Valtellina, 1 – Telefono +390269913.262/.278 – Fax +390269913216  

 e-mail: dis.milano.sicurezzalogistica@agenziadogane.it 
:  

 

 

Prot. nr.  2169/RI 

 

Oggetto:  Affidamento liquidazione saldo per dare avvio ai lavori di adeguamento allaccio 

idrico impianto antincendio presso il Laboratorio Chimico – via Marco Bruto n. 

14 – Milano. 

 CIG n. Z1F22F6AB8 -- Art.  A03.0001.0056 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

VISTO il D.Leg.vo del 30 luglio 1999, n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D.M. 28 dicembre 2000, n. 1390 istitutivo, tra l’altro, dell’Agenzia delle Dogane;  

VISTA la determinazione direttoriale n. 27804/RI del 9 novembre 2010 riguardante il 

vigente modello organizzativo della Direzione Regionale delle Dogane per la Lombardia; 

VISTA la nota prot. n. 36047 del 25 marzo 2015 della Direzione Centrale Personale e 

Organizzazione, Ufficio gestione dirigenti con la quale è stata affidata la direzione ad interim 

del Distretto di Milano; 

VISTO l’articolo 4 bis, comma 2, del decreto legge 19 giugno 2015, n. 78, convertito con 

modificazioni dalla legge 6 agosto 2015, n. 125 concernente la delega delle funzioni relative 

agli uffici di cui i dirigenti delle Agenzie Fiscali hanno assunto le direzioni interinali, 

comprese quelle relative all’adozione di alcuni atti, a funzionari di terza area; 

VISTO il provvedimento di delega del Direttore del Distretto di Milano ad interim prot. n. 

232/RI del 15 gennaio 2016 con il quale è stato delegato al dott. Ignazio Motta lo 

svolgimento di tutte le funzioni facenti capo al Distretto di Milano ad eccezione di quelle di 

cui all’art. 17, comma 1, lettere a) c) d-bis) ed e-bis) del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, 

n. 165; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 in materia di riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture ed il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 

207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Leg.vo 163/2006”; 

DATO ATTO con determinazione del Funzionario Delegato prot. 2745/RI del 11/04/2017, 

questo Distretto di Milano – Servizio Sicurezza sul Lavoro  e Logistica ha liquidato alla MM 

s.p.a. – Servizio idrico integrato della città di Milano – un acconto pari a €. 500,00 oltre 

oneri fiscali per attivare la pratica di spostamento contatore con aumento di diametro 

dell’impianto antincendio del Laboratorio Chimico di Milano; 

CONSIDERATO che a seguito di sopralluogo i tecnici della MM s.p.a. hanno visionato le 

opere da eseguire e trasmesso in allegato alla nota prot. PCI 10284/18 – DAFC/AFS/SII 



116/18 il preventivo di spesa n. 2018-98 del 21/03/2018 che ammonta a €. 805,00 oltre oneri 

fiscali; 

DATO ATTO che dall‘importo preventivato di €. 805,00 è necessario detrarre l’importo di           

€. 500,00 versato a titolo di acconto e pertanto la restante quota da versare a saldo è pari a            

€. 305,00 (€. 335,00 oneri fiscali compresi);  

CONSIDERATO che la liquidazione anticipata dell’importo pari a €. 305,00 (€. 335,00 

oneri fiscali compresi) richiesta da MM s.p.a. è condizione vincolante per l’esecuzione dei 

lavori in questione, da parte della società medesima; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito da questo ufficio in data 

27/03/2018 dal quale risulta che la Società MM spa è in regola con i versamenti 

previdenziali e contributivi;  

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

 di procedere al versamento in anticipo del saldo di €. 305,00 (€. 335,00 oneri fiscali 

compresi) in favore della Società MM spa; 

 di impegnare e imputare la somma di 335,00  sul conto di budget FD01100031 “Altre 

immobilizzazioni immateriali nette” gestito da questa Direzione Regionale; 

 

Lo scrivente Funzionario Delegato Dott. Ignazio Motta è Responsabile del Procedimento per 

tutte le fasi della presente procedura. 

 

Milano lì,  28/03/2018 

 

           Il Funzionario delegato
1
 

                                                                                          Dott. Ignazio Motta
 2
 

 

                                                           
1
 Delega prot. 232/RI del 15.01.2016. 

2
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs 39/93. 


